
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

672

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2009, del Vi-
ceconsejero de Formación Profesional y Aprendi-
zaje Permanente, de modificación de la resolución 
por la que se otorgan ayudas económicas para la 
organización y desarrollo de proyectos en el marco 
del programa europeo de Aprendizaje Permanente 
(Subprogramas Erasmus y Leonardo).

ANTECEDENTES

Primero.– Mediante la Orden de 16 de junio de 
2009 (publicada el 30 de junio de 2009 en el BOPV, 
n.º 123) se reguló la concesión de subvenciones pa-
ra la organización y desarrollo de las acciones de lo 
subprogramas Leonardo da Vinci y Erasmus en el 
marco del Programa de Aprendizaje Permanente.

Segundo.– Al amparo de dicha Orden, Ikaslan Gi-
puzkoa presentó una petición de subvención para el 
proyecto ES/08/PAP-ERA/CONS/6 de 117.994 euros.

Tercero.– El 5 de noviembre de 2009 el Vicecon-
sejero de Formación Profesional y Aprendizaje Per-
manente resolvió conceder 92.990 euros a Ikaslan 
Gipuzkoa para el desarrollo de dicho proyecto.

Cuarto.– En la publicación el 1 de diciembre de la 
Resolución de 5 de noviembre de 2009 se detecta un fa-
llo en la concesión de la subvención para el proyecto más 
arriba indicado debido a un error en el cálculo, ya que 
en vez de 92.990 euros, les corresponde 117.994 euros.

Teniendo en cuenta que se ha cometido un error 
administrativo y en virtud del artículo 105.2 de la 
Ley 30/1992 de 26 de noviembre,

RESUELVO:

Modificar de oficio la adjudicación inicialmente 
concedida a Ikaslan Gipuzkoa para el desarrollo del 
proyecto ES/08/PAP-ERA/CONS/6 al amparo de la 
Orden de 16 de junio de 2009 (publicada el 30 de 
junio de 2009 en el BOPV, n.º 123) por la que se 
reguló la concesión de subvenciones para la organiza-
ción y desarrollo de las acciones de lo subprogramas 
Leonardo da Vinci y Erasmus en el marco del Pro-
grama de Aprendizaje Permanente, siendo la cantidad 
concedida para dicho proyecto de 117.994 euros.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de diciembre de 2009.
El Viceconsejero de Formación Profesional  
y Aprendizaje Permanente,
DAVID URZAINQUI URZAINQUI.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

672

EBAZPENA, 2009ko abenduaren 22koa, Lanbide 
Heziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako sailbu-
ruordearena, Etengabeko Ikaskuntzako programa-
ri dagozkion proiektuak (Leonardo eta Erasmus 
azpiproiektuak) antolatzeko eta garatzeko diru-
laguntzak emateko ebazpena aldatzen duena.

AURREKARIAK

Lehenengoa.– 2009ko ekainaren 16ko Aginduak, 
(ekainaren 30eko EHAA, 123. zenbakia), Europako 
Etengabeko Ikaskuntzako programari dagozkion pro-
iektuak (Erasmus eta Leonardo azpiprogramei lotuak) 
antolatzeko eta garatzeko diru-laguntzak emateko 
prozedura eta irizpideak arautu eta ezartzen ditu.

Bigarrena.– Agindu honen arabera, Ikaslan Gipuz-
koak ES/08/PAP-ERA/CONS/6 proiekturako 117.994 
euroko dirulaguntza eskatu zuen.

Hirugarrena.– 2009ko azaroaren 5ean Lanbide 
Heziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako sailburuor-
deak Ikaslan Gipuzkoari 92.990 euroko dirulaguntza 
ematea ebatzi zuen proiektu hori aurrera eramateko.

Laugarrena.– 2009ko azaroaren 5eko Ebazpena 
abenduaren 1eko EHAAn argitaratu zen eta argitalpene-
an akats bat dagoela ikusten da. Akats hori, kalkuluak 
egiterako orduan sortzen da, eta proiekturako 117.994 
euro ebatzi beharrean 92.990 euro ebazten dira.

Akats administratibo bat egin dela kontuan hartu-
ta eta azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 105.2 arti-
kuluaren arabera, honakoa

EBATZI DUT:

ES/08/PAP-ERA/CONS/6 proiekturako Ikaslan 
Gipuzkoari emandako diru-laguntza ofizioz aldatzea, 
eman beharreko dirulaguntza 117.994koa izanik. 
Diru-laguntza Etengabeko Ikaskuntzako programari 
dagozkion proiektuak (Leonardo eta Erasmus azpi-
proiektuak) antolatzeko eta garatzeko diru-laguntzak 
emateko Lanbide Heziketako eta Etengabeko Ikas-
kuntzako sailburuordearen 2009ko ekainaren 16ko 
aginduaren babesean eman zen (2009ko ekainaren 
30ko EHAA, 123. zenbakia).

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abenduaren 22a.
Lanbide Heziketako eta Etengabeko  
Ikaskuntzako sailburuordea,
DAVID URZAINQUI URZAINQUI.

EHAA - 2010eko otsailak 10, asteazkena  •  N.º 27 ZK.  •  BOPV - miércoles 10 de febrero de 2010

2010/672


